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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

Nr.   ______  Prot.                                                                         Fier, më      .10.2023 
 

 

 

Lënda:  Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin “Blerje mjete të 

ndryshme per nevojat e Bashkise dhe te Ndermarrjeve vartese” me 2 lote, me burim 

financimi nga buxheti i Bashkisë Fier, i Ndermarrja e Ujitjes dhe Kullimit dhe i 

Ndermarrjes se Gjelbërimit, Higjenes dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier. 
 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim)  

 
 

BASHKIA FIER 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Bashkia Fier (Organi Qendror Blerës)    

Adresa    Lagjja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com  

Ueb-faqe www.bashkiafier.gov.al;  www.app.gov.al 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike - mbi kufirin e 

lartë monetar. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-83101-10-10-2023. 

Loti 1:  Blerje mjete eskavator (skrepa) te rinj 3 cope dhe mjet tip fuoristrade e re 1 cope 

per nevojat e Bashkise Fier  REF-83105-10-10-2023. 

 

Loti 2:  Blerje mjete te perdorura mjet buldozer 1 cope per nevojat e Ndermarrja e 

Ujitjes dhe Kullimit, mjet autobot uji vadites 1 cope per nevojat e Ndermarrja e 

Gjelbërimit, Higjenes dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier per Bashkine Fier dhe 

mjet furgon per transportin e femijeve 1 cope per nevojat e Qendres “Horizont”  REF-

83111-10-10-2023. 
 

 

http://www.bashkiafier.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Blerje mjete të ndryshme per nevojat e 

Bashkise dhe te Ndermarrjeve vartese” me 2 lote. 

 

Loti 1:  Blerje mjete eskavator (skrepa) te rinj 3 cope dhe mjet tip fuoristrade e re 1 cope 

per nevojat e Bashkise Fier 

 

Loti 2:  Blerje mjete te perdorura mjet buldozer 1 cope per nevojat e Ndermarrja e 

Ujitjes dhe Kullimit, mjet autobot uji vadites 1 cope per nevojat e Ndermarrja e 

Gjelbërimit, Higjenes dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier per Bashkine Fier dhe 

mjet furgon per transportin e femijeve 1 cope per nevojat e Qendres “Horizont” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

“Fuoristrada” -34113300‐5 

“Minibus”- 34114400‐3 

“Automjete te renda”- 34140000‐0 

“Buldozere”- 43211000‐5 

“Makineri eskavator”- 43262000‐7 

6. Fondi limit total / vlera e pritshme e kontratave: 60 503 695.66 (gjashtedhjete milion e 

peseqind e tre mije e gjashteqind e nentedhjete e pese presje gjashtedhjete e gjashte) lekë pa 

TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 10.10.2023): 572 

788.93 (peseqind e shtatedhjete e dy mije e shtateqind e tetedhjete e tete  pike nentedhjete e 

tre) Euro. 

Fondi limit total i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

1.Fondi limit i Bashkise Fier eshte ne vleren 53 737 362.33 (pesedhjete e tre milion e 

shtateqind e tridhjete e shtate mije e treqind e gjashtedhjete e dy presje tridhjete e tre) 

leke pa tvsh dhe 64 484 834.79 (gjashtedhjete e kater milion e katerqind e tetedhjete e 

kater mije e teteqind e tridhjete  e kater presje shtatedhjete e nente) leke me tvsh . 

2.Fondi limit i Ndërmarrjes se Gjelbërimit dhe Mirembajtjes se Varrezave Publike Fier 

eshte ne vleren 1 900 000 (nje milion e nenteqind mije) lekë pa TVSH dhe 2 280 000 

(dy milion e dyqind e tetedhjete mije) leke me tvsh . 

3.Fondi limit i Ndermarrjes se Ujitjes dhe Kullimit Fier eshte ne vleren  4 866 333.33 

(kater milion e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e tridhjete e tre presje 

tridhjete e tre) leke pa tvsh dhe 5 839 600 (pese milion e teteqind e tridhjete e nente mije 

e gjashteqind) leke me tvsh. 

 

Loti 1:  Blerje mjete eskavator (skrepa) te rinj 3 cope dhe mjet tip fuoristrade e re 1 cope 

per nevojat e Bashkise Fier – 51 424 029 (pesedhjete e nje milion e katerqind e 

njezete e kater mije e njezete e nente ) lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit nga BSH datë 10.10.2023): 486 831.66 (katerqind e tetedhjete e 

gjashte mije e teteqind e tridhjete e nje pike gjashtedhjete e gjashte) Euro. 
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Fondi limit i Bashkisë Fier eshte ne vleren prej 51 424 029 (pesedhjete e nje milion e 

katerqind e njezete e kater mije e njezete e nente ) lekë pa TVSH. 

 

 

 Loti 2:  Blerje mjete te perdorura mjet buldozer 1 cope per nevojat e Ndermarrja e 

Ujitjes dhe Kullimit, mjet autobot uji vadites 1 cope per nevojat e Ndermarrja e 

Gjelbërimit, Higjenes dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier per Bashkine 

Fier dhe mjet furgon per transportin e femijeve 1 cope per nevojat e Qendres 

“Horizont” -  9 079 666.66 (nente milion e shtatedhjete e nente mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte presje gjashtedhjete e gjashte) lekë pa TVSH ose fondi limit 

në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 10.10.2023): 85 957.27 (tetedhjete 

e pese mije e neneteqind e pesedhjete e shtate pike njezet e shtate) Euro. 

 

        Fondi limit për Lotin nr.2, i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

1. Fondi limit i Bashkisë Fier eshte ne vleren prej 2 313 333.33 ( dy milion e treqind e 

trembedhjete mije e treqind e tridhjete e tre) lekë pa TVSH. 
 

2. Fondi limit i Ndermarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier eshte  ne vleren prej 4 866 

333.33 (kater milion e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e tridhjete e 

tre presje tridhjete e tre) lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit, Higjenes dhe Mirëmbajtjes së Varrezave 

Publike Fier, eshte 1 900 000 (nje milion e nenteqind mije) lekë pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Kohëzgjatja: Jo më vonë se 60 ditë nga nënshkrimi i kontratës per LOTIN nr.1 .  

Kohëzgjatja: Jo më vonë se 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës per LOTIN nr.2 .                                                             

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  10/11/2023 (d/m/v) Ora: 10:00 

 

              

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

____________________ 

 Andius OLLDASHI   

 


